
هشدار ترامپ درباره جنگ جهانی سوم
دونالد ترامپ می گوید که در پنج ماه منتهی به انتخابات ریاســت جمهوری 
در آمریکا، به دلیل بی کفایتی رئیس جمهور کنونی این کشــور، ممکن است 
جنگ جهانی ســوم آغاز شود. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در 
جمع حامیانش در مینه ســوتا گفت: »با احمقی هایی که این کشــور را اداره 
می کنند، افراد زیادی باقی نمی مانند؛ زیرا قدرت تســلیحات امروزی بســیار 

ترسناک است.«
به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، وی ادامه داد: »این احتمال وجود دارد که 
در پنج ماه آینده جنگ جهانی ســوم رخ دهد چون ما افراد بی کفایتی داریم. 
خودتان میبینید که ما کشــوری داریم که بســیار شکننده است. ما کشوری 
داریم که می تواند  خیلی ســریع به جنگ جهانی ســوم نزدیک شود، زیرا ما 
مردم احمقی داریم که کشورمان را اداره می کنند.« ترامپ همچنین بار دیگر 
مدعی شد که درگیری روسیه و اوکراین و درگیری های »خاورمیانه« یا تورم 
بالا، در صورتی که خودش رئیس جمهور بود، اتفاق نمی افتادند. دونالد ترامپ 
بارها گفته اســت در صورتی که بار دیگر وارد کاخ سفید شود، می تواند ظرف 
مدت کوتاهی به جنگ اوکراین پایان دهد اما به برنامه خاصی اشــاره نکرده 
و از طرف دیگر، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین می گوید طرحی 

صلحی که شامل واگذاری اراضی باشد، نمی پذیرد. 
ترامپ در بخش دیگری از صحبت هایش از بایدن و شــبکه خبری سی.ان.ان 
بابت مناظره قریب الوقوع انتقاد کرد و مدعی شــد که بایدن از نظر جسمی به 
قدر کافی صحیح و ســالم نیســت که بتواند در مناظره شرکت کند و یکی از  

گوینده های این شبکه خبری را نیز مورد انتقاد قرار داد.
ترامپ به انتقاد از »جیک تپر« گوینده سی.ان.ان پرداخت و گفت، بایدن باید 
پیش از مناظره تست مصرف مواد مخدر بدهد. رئیس جمهور سابق آمریکا در 
بخش دیگری از سخنرانی اش گفت: »احمقی از سی.ان.ان را یادتان هست؟« 
ترامپ مدت هاست که با سی.ان.ان روابط خوبی ندارد و اغلب این شبکه خبری 
را به بیان اظهارات بی پایه و اســاس علیه خودش متهم می کند. وی در این 
سخنرانی در مینه سوتا علیه چندین فقره جرم که با آنها مواجه است، صحبت 
کرد البته لحنی آرام تر نسبت به سخنرانی های قبلی اش در نیوجرسی و فلوریدا 
داشت که در آنها گفته بود، بایدن را فاشیست ها احاطه کرده اند و او را به اداره 

یک »دولت گشتاپویی« متهم کرده بود.

پولیتیک

تولید جایگزین صادرات در منطقه زاپروژیا 
گروهبینالملل: نخســتین کنفرانس »تولیــد؛ جایگزین واردات« در منطقه 
زاپاروژیا روسیه برگزار شد. به گفته مقامات این منطقه، زاپاروژیا اکنون در حال 
تبدیل شدن به منطقه پیشرو در روسیه است که تولید را جایگزین واردات کرده 
و در مسیر توسعه پیش می رود. به گفته یوری گوسکوف، وزیر توسعه اقتصادی 
منطقه زاپروژژیا ، قطعات یدکی ماشین آلات کشاورزی، سیستم های هیدرولیک 
تراکتور، تجهیزات شهری و راه سازی اکنون در کارخانه های دولتی این منطقه 
تولید می شوند که با تراکتورسازی سن پترزبورگ و بریانسک نیز مشارکت دارند. 
وزیر توسعه اقتصادی منطقه زاپاروژیا در جریان بازدید از این کارخانه ها گفت 
که طی دو سال گذشته توسعه قابل ملاحظه ای در روند تولید ایجاد شده است 

و اکنون به دنبال گسترش همکاری با کشورهای دوست هستیم.
گفتنی اســت که ولادیمیر پوتین تابســتان سال گذشــته در دیدار با یوگنی 
بالیتســکی، فرماندار منطقه زاپاروژیا به برنامه توسعه ده ساله در این منطقه 
اشاره کرده بود. اکنون الکساندر مارچنکو، وزیر صنعت و انرژی منطقه زاپروژژیا 
می گوید که کارخانه دولتی این منطقه محصولات خود را با هویت روســی به 
عنوان یک تامین کننده در روسیه فعالیت می کند. به گفته وی توافق نامه ای نیز 
با دانشگاه دولتی ملیتوپل امضا شده است که به موجب آن دپارتمان مشترکی 

میان صنعت و آموزش شکل گرفته تا تخصص پرسنل بهبود پیدا کند.
مقامــات دولتی این منطقه معتقد هســتند که ایجاد بخــش همکاری های 
کارخانه های صنعتی با دانشــگاه به دانشجویان این امکان را می دهد که پس 
از فارغ التحصیلی به طور قطعی وارد بازار کار شوند و این عامل  انگیزه ای برای 
توجه بیشتر در برنامه های آموزشی است که برآیند آن به توسعه بهره وری در 

صنعت این منطقه کمک می کند. 
در همین رابطه یوری گوســکوف، وزیر توســعه اقتصادی زاپروژژیا در جریان 
نخستین کنفرانس »تولید؛ جایگزین واردات« بر ضرورت اتحاد عملیاتی میان 
دانشــگاه ملیتوپل و کارخانه های منطقه برای تربیت پرســنل حرفه ای توجه 

داشت و آن را مانند قلب خودکفایی در صنعت عنوان کرد. 
گفتنی اســت که بر أساس نتایج همه پرســی که از ۲۳ تا ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۲ 
برگزار شد، ۹۳.۱۱ درصد مردم منطقه زاپاروژیا به الحاق به روسیه رای دادند.

اکونومیک

F35 کری خوانی جنگنده ترکیه برای

مدیر صنایع هوافضای ترکیه مدعی شــده که جنگنده های ساخت این کشور 
موسوم به »کان« )خان( از جنگنده های اف-۳۵ ساخت آمریکا بهتر هستند.

این اظهارنظر از ســوی »تمل کوتیل« مدیر این شــرکت در پی دومین پرواز 
آزمایشــی جنگنده بومی ترکیه در ماه جاری میلادی در یک پایگاه نظامی در 

آنکارا مطرح شده است.
به گزارش پایگاه خبری دیفنس پســت، وی گفته است: »این جنگنده ساخت 
ترکیه بهتر از اف-۳۵ آمریکاست. جنگنده های اف-۳۵ آمریکا شش تن مهمات 

حمل می کنند درحالیکه جنگنده  کان ۱۰ تن مهمات حمل می کند.«
این مقــام ترکیه ای همچنین بیان کرد، جنگنده های ترکیــه دو موتور دارند 
درحالیکه جنگنده اف-۳۵ آمریکا تک موتوره اســت. دو موتوره بودن جنگنده 

به معنای انرژی بیشتر است و رادارهایش فاصله بیشتری را نشان می دهند.
ترکیه با تصمیم آمریکا در اخراج آنکارا از برنامه ســاخت جنگنده های اف-۳۵ 
پس از خرید یک ســامانه دفاع هوایی از روسیه، جنگنده خود را مطرح کرده 
است.برنامه جنگنده ترکیه بخشی از تلاش آنکارا برای ساخت هواپیمای جنگی 

بومی محسوب می شود.
با وجود اینکه جنگنده کان دومین پرواز آزمایشی خود را تکمیل کرده، اما مدیر 

صنایع هوافضای ترکیه به بازار فروش »عالی« برای این جنگنده اشاره کرد.

میلیتاری

تقویت یگان مرزی لهستان
نخست وزیر لهستان دیروز )شــنبه( اعلام کرد، ورشو ۲.۵ 
میلیارد دلار برای تقویت مرزهای خود )مرز شرقی اتحادیه 

اروپا(، سرمایه گذاری خواهد کرد.
»دونالد تاسک« نخست وزیر لهستان به رسانه ها با معرفی 
پروژه به نام »سپر شرقی«، عنوان کرد: ما تصمیم گرفته ایم 
۱۰ میلیارد زلوتی، واحد پول لهستان )تقریبا ۲.۳۴ میلیارد 
یــورو یا ۲.۵ میلیارد دلار( برای امنیــت خود و به ویژه در 

تأمین امنیت مرزهای شرقی خود سرمایه گذاری کنیم.
به نقل از فیــگارو، وی با بیان اینکه کار بر روی این پروژه 
آغاز شده اســت، گفت: این سیستم اســتحکامات ۴۰۰ 
کیلومتری از مرزهای روســیه و بلاروس را تقویت می کند 
و عنصری بازدارنده خواهد بود؛ استراتژی برای عقب راندن 

جنگ از مرزهای ما.
لهســتان که قلمرو آن با کالینینگراد و بلاروس و اوکراین 
همسایه است، بیم آن دارد که هدف بعدی مسکو باشد. از 
زمان شروع جنگ در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، ورشو حامی 
بی قیدوشرط کی یف و کشور اصلی ترانزیت تسلیحات غربی 

بوده است.
ورشو در مواجهه با آنچه تهدید روسیه می خواند، نوسازی 
سریع ارتش خود را با بودجه دفاعی حدود ۴ درصد تولید 
ناخالص داخلی که بالاترین میزان در میان کشورهای ناتو 
اســت، در پیش گرفته است. ورشو همچنین با میلیاردها 
دلار، مجموعه ای از خرید تجهیزات نظامی، عمدتا از ایالات 

متحده و کره جنوبی را آغاز کرده است.

بازنشستگی اجباری
رئیس دانشگاه کالیفرنیا 

رئیس دانشگاه کالیفرنیا، دو روز پس از توبیخ شدن به دلیل 
حمایت از دانشجویان معترض حامی فلسطین، اعلام کرد 

بازنشسته می شود.
»مایک لــی« رئیس دانشــگاه دولتی ســونوما در ایالت 
کالیفرنیا پس از فرســتاده  شدنش به مرخصی اجباری به 
دلیــل »نافرمانی« صورت گرفته از ســوی او در ارتباط با 
دانشجویان معترض حامی فلسطین، اعلام کرد بازنشسته 

می شود.
دانشگاه ایالتی سونوما در کالیفرنیا، یک دانشگاه عمومی و 
بخشی از سیستم آموزشی دانشگاه ایالتی کالیفرنیا است. 
نشــریه پالتیکو در این باره گزارش داد: بازنشستگی لی دو 

روز پس از توبیخ علنی او انجام شد.
لی، سه شــنبه گذشــته اظهاریه ای در میان دانشجویان 
پخش کــرده و در آن گفته بود که بــه تحصن کنندگان 
حامی فلسطین در محوطه دانشگاه امتیازات متعددی داده 
است. او همچنین به دانشــجویان معترض وعده داده بود 
که طرحی آکادمیک برای بایکوت رژیم صهیونیســتی را 
آغــاز می کند و با فعالان دانشــجویی محلی که در زمینه 
فلسطین فعالیت  دارند همکاری خواهد کرد تا برای برخی 

تصمیم گیری ها شورای مشورتی تشکیل شود.
»میلدرد گارسیا« رئیس دانشگاه کالیفرنیا در بیانیه ای گفت 
لی این اظهاریه را »بدون تایید مقتضی« فرستاده و به دلیل 
»نافرمانی او و پیامدهای آن برای کل سیســتم دانشگاه« 

مشمول مقررات انضباطی خواهد شد.
اعتراضات دانشجویی در دانشــگاه های آمریکا در حمایت 
از مردم فلســطین و در اعتراض بــه جنایات جنگی رژیم 
صهیونیســتی و حمایت هــای دولت آمریــکا از آن، چند 
هفته اســت که ادامه دارد و در مواردی با اعمال خشونت 

و بازداشت نیز همراه شده است.

سکوت انتخاباتی آیپک
برجســته ترین ســازمان لابی گری رژیم صهیونیستی در 
سیاست های آمریکا وعده داده که در انتخابات های امسال 
ایــالات متحده ده ها میلیون دلار هزینه خواهد کرد، اما به 
نظر می رســد این ســازمان به دلیل نگرانی از تاثیر منفی 
ارتباط خود با تل آویو، ســعی دارد در تبلیغات خود اشاره 

چندانی به این رژیم نداشته باشد.
کمیته روابط عمومی آمریکا-اسرائیل مشهور به »آیپک«، 
یکی از بزرگ ترین و قدرتمندترین گروه های لابی گری در 
ایالات متحده آمریکا اســت که با بیش از ۱۰۰ هزار عضو، 
هر ســاله میلیون ها دلار خرج ســرمایه گذاری در نفوذ بر 
سیاســت های آمریکا می کند. در گزارش رسانه آمریکایی 
در این باره آمده اســت: »کمیته روابــط عمومی آمریکا-
اسرائیل تاکنون در چندین رقابت انتخاباتی مداخله کرده 
و به حمایت یا انتقاد از برخی نامزدها پرداخته، اما به نظر 
می رسد امسال مسئله اســرائیل به ندرت در گفتمان این 
سازمان مشاهده می شود... این گروه همچنین در انتخابات 
مقدماتی حزب دموکرات هیچ اشاره ای به مسئله اسرائیل 
نکرده است.« در انتخابات آمریکا، کمک های مالی، به آنچه 
مردم عادی و ســازمان های مردم نهاد به شکل مستقیم به 
ستادهای تبلیغاتی کمک می کنند، خلاصه نمی شود. یک 
شــهروند آمریکایی می تواند به شکل غیرمستقیم و بدون 
هرگونه ارتباطی با ســتاد تبلیغاتی یــک نامزد، مبالغی را 
برای تبلیغ به نفع او یا علیه رقبایش خرج کند. شهروندان، 
ســازمان ها و لابی گرهای آمریکایی ایــن کار را از طریق 
ســازمان های خصوصی به نام »کمیته اقدام سیاســی« یا 

»پک« انجام می دهند.
این کمیته ها در حال حاضر دو نوع هســتند: کمیته های 
مرتبط با ســتاد نامزدها که به شــکل محدود برای ستاد 
تبلیغــات پول جمــع می کنند و کمیته های مســتقل از 
ســتادهای نامزدها که به شــکل نامحــدود کمک جمع 
می کنند. دسته دوم به »سوپر پک« معروف شده و برخلاف 
دســته اول، اجازه ندارد پولی را که جمع کرده در اختیار 
ســتادهای تبلیغاتی بگذارد و باید به شکل مستقل آن را 
خرج کند. باید توجه داشت که سوپرپک ها هیچ محدودیتی 
در دریافت حمایت های مالی ندارند. این همان قانونی است 
که چهره هایی مانند »برنی سندرز« به شدت به آن معترض 
بوده و آن را مســئله ای غیردموکراتیک و فسادآور توصیف 
کرده اند. به گزارش پالتیکو، »یونایتد دموکراسی پراجکت« 
که یکی از سوپرپک های وابســته به سازمان آیپک است، 
در تبلیغات خود در حمایــت یا علیه نامزدهای انتخاباتی 
آمریکا ســعی دارد به مسئله فلســطین اشاره نکند، حال 
آنکه این سازمان اساساً برای لابی گری و تامین منافع رژیم 

صهیونیستی تاسیس شده است.

استراتژیک

حقوق بشر 

پولیتیک
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گروهبینالملل:اوکراینبازهمغافلگیر
شدهاست.روسیهکهدرجنگزمستانه
توانستهبودموقعیتاستحکاماتخود
راتقویتکند؛حملاتبرقآسایبهاره
برایعملیاتبزرگتابســتانراآغاز
کردهاســت.نکتهجالباینجاستکه
حجمآتشارتشسرخقابلپیشبینی
بوداماکییفدچارخودباختگیشده

است.
روزنامه واشــنگتن پست به وضعیت میدان 
جنگ در شــمال و شمال شــرقی اوکراین 
پرداختــه و می نویســد؛»تیپ دفاع ارضی 
۱۲۵ ارتش اوکراین که در یک باریکه حدودا 
۲۷ مایلی در مرز خارکیف با روسیه استقرار 
یافتــه بود، عادت به اســتفاده از پهپادهای 
شناســایی برای رصد روزانــه برنامه مداوم 
روســیه برای انباشت و تقویت قوا به منظور 
انجام حملات احتمالی داشت. حالا این تیپ 
اعتــراف می کند صبــح روز اجرای حملات 
جدید روسیه در هشت روز قبل به خارکیف 

به ناگهان تصاویر پهپادهای شناسایی خود 
را به دلیل حملات روسیه با پارازیت اندازها 
از دست داد. دستگاه های اینترنت ماهواره ای 
ایــن نظامیان اوکراینی متعلق به شــرکت 
اســتارلینک که مخابرات اساســی آن ها را 
تامین می کرد، از کار افتاده و برای نخستین 
بار از زمان حمله روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به 

اوکراین خنثی شدند.«
این رســانه با ذکــر شکســت هایی که در 
روزهای اخیر اوکراینی ها متحمل شــده اند، 
نوشته اســت: »فرمانده یک واحد پهپادی 
متعلق به این تیپ ارتش اوکراین گفت ما از 

یک مقطعی به بعد کاملا کور شدیم.«
این فرمانده ۵۳ ساله که با شناسه »آرتیست« 
معرفی شده است، می گوید: »این بزرگترین 
مشــکل ما بود. ما دیگــر ندیدیم که چطور 
روس ها جابه جا می شوند و فقط به بی سیم ها 
و تلفن های همراه تا هر جا که کار می کردند، 
اتــکا کردیم. تصاویر پهپادهای ما به ناگهان 

ناپدید شدند.«

طی چنــد روز بعد، روس ها برای دومین بار 
عملیاتی در محور خارکیف را اجرا کرده و به 
نوشته واشنگتن پست، با حساب باز کردن به 
روی آسیب پذیری های ویژه ارتش اوکراین، 
نزدیک به ۵۰ مایل مربع از اراضی را در طول 
مرز تصرف کردنــد. دولت آمریکا بیش از ۶ 
ماه قبل یک بســته کمکــی جدید را برای 
اوکراین اعلام کرده بود که شامل اعتباراتی 
برای مهمات توپخانه و پدافند هوایی می شد 
اما مدت ها در کنگره در بن بست قرار گرفت 
و تنها ماه گذشــته میلادی بود که تصویب 
شد. روزنامه واشنگتن پست ارزیابی می کند 
که این رخداد باعث شد »نظامیان اوکراینی 
در خــط مقدم نبرد به دلیل کمبود مهمات 

نتوانند آتش متقابل کافی را تامین کنند.«
همچنین ماه ها بود که پرسنل ارتش اوکراین 
از کمبود سرباز و افزایش شدید خستگی در 
میــان نیروهایی که برای پیش از ۲ ســال 
جنگیده بودند، شکایت می کردند اما کی یف 
در اجرای بســیج نظامی برای تامین سرباز 

کُنــد عمل کرد و در نتیجه تعداد نیروها در 
برخی جبهه های حساس کم شد.

واشــنگتن پســت ارزیابــی می کنــد که 
ارتش روسیه  اخیر  پیشــروی های روزهای 
صرفا حاصل ضعف هــا و کمبودهای ارتش 
اوکراین نبوده اند. این روزنامه نوشــته است: 
»ســربازان اوکراینی هر چند اکراه دارند اما 
اعتراف می کنند که دشمن آن ها باهوش تر 
و انعطاف پذیرتر شــده و برخلاف سال اول 
جنگ حالا مجهز به فناوری های پیشرفته ای 
همچون تجهیزات جنگ الکترونیک اســت. 
پیشــرفت های جدید روسیه در خارکیف و 
در منطقه دونتســک اعتبار بخش پدافندی 
ارتش اوکراین را نیز زیر ســوال برده است. 
حــالا دیگر این ســوال مطرح نیســت که 
آیــا کی یــف می تواند به وعده خــود برای 
عقب راندن همــه مهاجمان عمــل کند یا 
خیر. بلکه سوال این است که روسیه تا کجا 
می تواند بر نیروهــای اوکراینی غلبه کرده 
و اراضی بیشــتری را تصرف کند. حملات 
جدید روسیه و پیشروی هایش در خارکیف 
و دونتســک اوکراین را مجور به جابجایی و 
انتقال دادن نیروهای ذخیره خود از شــمال 
کرد که خود ایــن اقدام باعث در خطر قرار 
گرفتن مواضع دیگر شده است.« واشنگتن 
پســت در پایان این مطلب به این موضوع 
اشــاره می کند که روسیه حالا نقاط اجرای 
عملیات های جدید را هوشــمندانه انتخاب 
کرده و در تحــرک مابین رودخانه هایی که 
قابل استفاده به عنوان پوشش های طبیعی 

هستند قرار می گیرد.
حمله روســیه به شهر ووچانســک و نفوذ 
سربازانش به بخشی از این شهر نیز به مسکو 
یک محور دسترسی به شهر »کوپیانسک« 
را فراهم کرد. این شــهر در سپتامبر ۲۰۲۲ 
توسط نیروهای اوکراینی بازپس گرفته شده 
بود. یک شاخه دوم حمله روسیه معطوف به 
روستای »لیپتســی« بود و نیروهای روسیه 
در آن جا برد مناسبی برای حمله توپخانه ای 
به شهر خارکیف، دومین شهر بزرگ اوکراین 

پیدا کردند.

پیشروی سنگر به سنگر روسیه ادامه دارد

غافلگیری کی یف مقابل حملات نامتوازن ارتش سرخ

تشکیل یگان مخفی ارتش فرانسه برای جنگ با روسیه ناخرسندی آمریکا از دیدار گرم پوتین با شی
یکرادیویفرانســویفاشکردارتشفرانسهدرحالآمادهسازییکواحد
جدیدمتشکلازنیروهایپیشاهنگ»فوقمخفی«بااینماموریتاستکهاز

حملاتارتشاوکراینحمایتکنند.
شــبکه رادیویی »آر.تی.ال« نوشت نیروهای مسلح فرانسه در حال آماده سازی یک واحد 
جدید پیشاهنگ ها در کشور استونی هستند با این ماموریت که در آینده برای حمایت از 

حملات در اوکراین به این کشور اعزام شوند.
به گزارش این شبکه رادیویی، یکی از اعضای این واحد نظامی به نام گروهبان کوئنتن به 
خبرنگار این رادیو اظهار کرد: »ما قرار است نفوذ کرده و به مواضع دشمن نزدیک شده و 
حتی آنها را دور بزنیم. سپس ما برای شناسایی دو راه حل خواهیم داشت. یا ما می توانیم 
از پهپادمان استفاده کنیم یا اینکه می توانیم به شیوه قدیم،  با چشمان خودمان دیده بانی 
کنیم. ما می توانیم خودمان در وضعیتی بسیار مشابه با اوکراین و خاورمیانه از مقداری از 

زمین اطراف دیده بانی کنیم. این بسیار برای ما جالب است.«
به ادعای این رســانه فرانســوی اعضای این واحد می توانند به لطف تجهیزات اســتتار 
»ساعت ها در پوشش جنگ مخفی شوند و از پهپادها برای نظارت بر نیروهای دشمن در 

فاصله ۲۰۰ تا ۳۰۰ متری استفاده کنند.«
در این گزارش نوشته شده است: »این واحد آزمایشی از پیشاهنگ های فوق مخفی« برای 
شناسایی »پایگاه های دشــمن، یافتن ورودی های سنگرها و هماهنگ سازی با تیم های 
حمله برای تصرف آنها« طراحی شــده است. شبکه آر.تی.ال در ادامه این گزارش اظهار 
کرد: »گروهبان کوئنتن  و ســربازان تیم او دارند در شــرایط واقعی آموزش می بینند و 

می گویند که هم اکنون برای دفاع از متحدشان، استونی، آماده اند.«

کاخســفیدبهنشستهایدوروزگذشتهرهبرانروسیهوچیندرشهرپکن
واکنشنشــاندادهواعلامکردتداومتقویتشــراکتاستراتژیکدوکشور

»تعجبیندارد.«
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روســیه در جریان سفر رســمی خود به چین در روز 
پنجشنبه با »شی جین پینگ« رئیس جمهور این کشور در پکن دیدار کرد. این اولین سفر 
خارجی پوتین از زمان ادای سوگند او برای پنجمین دوره ریاست جمهوری در اوایل ماه 

جاری است.
همچنین دستیار رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد، ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ در 
جریان گفت وگوهای رو در رو، موضوع اوکراین را با جزئیات بسیار مورد بحث قرار دادند.

»جان کربی«، ســخنگوی شــورای امنیت ملی دولت آمریکا در گفتگو با خبرنگاران در 
واکنش به تحولات مربوط به سفر پوتین به چین ادعا کرد: »وجه اشتراک آنها در به چالش 
کشــیدن نظم بین المللی قانون محور، به چالش کشیدن شبکه ائتلاف ها و شراکت هایی 
که آمریکا از آنها بهره می برد و تلاش برای یافتن راه هایی به منظور تقویت منافع امنیت 
ملی یکدیگر است.« او ادامه داد: »لزوما از این دیدار چیزی که باعث تعجب ما شود بیرون 
نیامد.« پوتین در جریان این سفرش به چین که دومین سفر او به این کشور در کمتر از 
یک ســال اخیر بود و در ضمن دیدارش با شی بار دیگر بر شراکت »نامحدود« دو کشور 
تاکید کرد؛  شــراکتی که چند هفته قبل از آغاز »عملیات نظامی ویژه« ارتش روسیه در 
اوکراین از آن یاد کرده بود. رئیس جمهور چین بعد از یک روز مذاکرات در شــهر پکن و 
در حالی که با همتای روسی خود به گرمی دست می داد او را با لبخند در آغوش کشید 

که تصاویر آن از کانال تلویزیون دولتی چین انتشار یافت.

»آگهی فقدان سند مالکیت«
ورثــه نصــرت طاهری بــا ارائه ۲ بــرگ استشــهادیه المثنی 
کــه در دفترخانــه ۱۱۹ بابــل امضــا شــده و درخواســت 
اعــلام   ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ مــورخ   ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۰۴۰۰۷۱۲۳
ششــدانگ پلاک ۷۴۵ فرعی از ۲۳۲۷ اصلی بخش یک شــرق 
ثبــت بابل با شــماره دفتر ۳8۹ و صفحه ۱۰8 و شــماره ثبت 
۳۶۵۷۷ به نام ایشان صادر و تسلیم گردید در اثر جابجایی اعلام 
مفقودی نموده اند در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبــت و تبصره های ذیل آن در صورتی که تا ۱۰ روز تا انتشــار 
آگهی اعتراضی نرسیده یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشده باشد نسب به صدور سند المثنی اقدام 

خواهد شد. مالف1717247
تاریخانتشار:1403/02/30

سیدمهدیحسینیکریمی،رئیسادارهثبتاسنادواملاکبابل

آمریــکاوبرخیکشــورهایعربی
اداره برای طرحی بررســی مشغول
نوارغــزهبعدازجنگهســتندکه
خودگردان تشکیلات بازگشت شامل
روابط عادیسازی و غزه به فلسطین
میانعربســتانورژیمصهیونیستی

است.
از زمان آغاز جنگ غزه در حدود هشت ماه 
پیش واشنگتن به هم پیمانانش در تل آویو 
نسبت به ورود به جنگی بدون داشتن هدف 
و طرح سیاســی واضحی برای بعد از پایان 
آن، هشــدار داد. آمریکایی هــا با توجه به 
تجارب خود از ویتنام گرفته تا افغانســتان 
و عراق معتقدنــد جنگ هایی که هدف آن 
تنها اشغال و سیطره است و جایگزین های 
سیاســی ندارد و راه هایی بــرای موفقیت 
و تثبیــت آن وجود ندارد بــه جنگ های 
فرسایشــی طولانی مدت علیــه گروه های 
مسلح محلی تبدیل می شــود که با بهایی 
سنگین و شکستی سخت برای اشغالگران 

به پایان می رسد.
آمریکایی ها همچنــان همین نظر را دارند 
و حتی با ســپری شــدن این چند ماه از 
عمر جنگ و شکســت دشمن اسرائیلی در 

تحقق اهداف خود و افزایش بهای سیاسی 
بــرای جو بایــدن، رئیس جمهــور آمریکا 
و آســیب هایی که ممکن اســت به منافع 
آمریکا در منطقه در صــورت وقوع جنگ 
گسترده وارد شود، بیشــتر به این رویکرد 
چسبیده اند. با توجه به این مساله نشستی 
رســمی در ریاض در حاشــیه فعالیت های 
همایش جهانــی اقتصاد در ۲۹ آوریل بین 
وزرای خارجه و نمایندگان عربستان، اردن، 
مصر، امارات، قطر و تشــکیلات خودگردان 
فلســطین و آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه 
آمریــکا برگزار شــد و محور آن بررســی 
موضوع روز بعد از جنگ غزه و تلاش برای 
رسیدن به یک چشم انداز یکپارچه درباره 

آینده نوار غزه بود.
قبل از این نشســت نیز چندیــن دیدار و 
تماس بین کشورهای عربی برگزار شد که 
رهبری بخش بزرگی از آن را قاهره بر عهده 
داشــت و هدف آن رسیدن به یک رویکرد 
عربــی یکپارچه درباره آینــده غزه بود که 
نتایج آن در اختیار آمریکایی ها قرار گرفت. 
بر اســاس سندی که روزنامه الاخبار لبنان 
به آن دست یافته اســت چشم اندازی که 
کشورهای عربی با بلینکن درباره آن توافق 

کردند به ۲ مرحله تقسیم می شود که بدون 
تحقق اهــداف مرحلــه اول تحقق اهداف 
مرحله دوم ممکن نخواهد بود. بر اســاس 
این سند مرحله اول شامل موارد زیر است:

-آتش بس در غزه
-تحقق مقدمات به رسمیت شناختن کشور 

فلسطین از سوی جامعه بین المللی
خودگردان  تشــکیلات  بازگشــت  -قبول 

فلسطین به غزه از سوی اسرائیل
-آزادی اســرای صهیونیســت و اســرای 
فلســطینی با کمک دولت آمریکا )معامله 

تبادل(
-تشــکیل دولت اصلاحگرای وابســته به 
تشکیلات خودگردان فلسطین )تکنوکرات( 
در کنار یک کمیته تکنوکرات برای بازسازی 

نوار غزه با کمک کشورهای عربی.
کشورهای عربی چه در نشست های خود در 
سطح اتحادیه عرب و چه در سطح سازمان 
همکاری اسلامی همواره خواهان آتش بس 
در غزه شــده اند. آمریکایی ها نیز خواهان 
همین مساله شده اند. اگرچه قبلا اصطلاح 
آتش بــس موقــت را بــه کار می بردند اما 
اکنون اصطلاح آتش بس پایدار را بر اساس 
معامله تبادل اسرا بین مقاومت فلسطین و 

دشمن اسرائیلی به کار می برند؛ معامله ای 
کــه با نظارت آمریکا در حــال انجام بود و 
به نظر می رســید به پایان مثبتی رســیده 
است اما دشمن مخالفت خود را با پیشنهاد 
میانجی هــا در این خصوص اعلام کرد. این 
پیشــنهاد مورد اســتقبال جنبش حماس 
قرار گرفت، اما به خاطر مخالفت اســرائیل 
و لجاجــت آن مذاکرات تا به امروز متوقف 

شده است.
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین بر تشــکیل دولــت تکنوکرات 
فلســطین به ریاســت محمد مصطفی در 
راستای طرح عربی-آمریکایی نظارت کرد 
تا برای بر عهده گرفتن ماموریت های جدید 
در نوار غزه آماده باشد. آمریکایی ها به شکل 
ویژه ای به اهــداف مرحله دوم توجه دارند 
و با چشم انداز اعلام شــده آنها برای حل 
سیاسی نزاع فلســطین و اسرائیل سازگار 
است. این مرحله شامل توافق عادی سازی 
روابط بین رژیم اشــغالگر و عربستان است 
که آمریکایی ها قبل از جنگ برای آن تلاش 
زیادی کردند و همچنان بر آن پافشــاری 
می کننــد هرچند که بهــای آن بزرگتر و 

پیچیدگی های آن بیشتر شده است.

جزئیات طرح عربی-آمریکایی برای اداره غزه بعد از جنگ

اختلافات جدید در کابینه نتانیاهو  سیگنال جدید آمریکا به حماس
پس از بروز اختلاف نظر شــدیدی میــان »ایتامار بن گویر« وزیــر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی و »یوآو گالانت« وزیر جنگ این رژیم، رسانه های عبری اکنون از تنش های 
شدید میان این چهره افراطی کابینه اسرائیل با »گادی آیزنکوت« وزیر کابینه جنگ رژیم 

صهیونیستی خبر می دهند.
وب ســایت عبری زبان »واللا« افشــا کرد، »ایتامار بن گویر« وزیر امنیــت داخلی رژیم 
صهیونیســتی و »گادی آیزنکوت« وزیر کابینه جنگ این رژیم در نشست کابینه امنیتی 

به شدت دچار اختلاف نظر شدند.
طبق گزارش این وب سایت عبری زبان، اختلاف نظر میان این دو پس از اظهارات آیزنکوت 
درباره عملکرد کابینه که گفته بود »نشست های مستمر کابینه در طول چند ماه گذشته 

به هیچ تصمیم گیری منجر نشده است« بالا گرفت.
برخی رســانه های رژیم صهیونیستی روز پنج شنبه درباره اظهارات گالانت درباره غزه، از 

بروز اختلاف نظر شدیدی میان سران سیاسی و امنیتی این کابینه گزارش دادند.
پیشــتر گالانت تاکید کرد که با هرگونــه حاکمیت نظامی رژیم صهیونیســتی بر نوار 
 غــزه مخالفت خواهد کــرد چرا که چنین اقدامــی »خونبار و پرهزینه بوده و ســال ها 

ادامه خواهد داشت.«

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ ســفید در سخنانی از ارسال پیام هایی توسط آمریکا 
به جنبش حماس در رابطه با اســکله دریایی ایجاد شــده توســط این کشــور به بهانه 

کمک رسانی به نوار غزه خبر داد.
»جان کربی« ســخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در این باره اظهار کرد: آمریکا به 
طور غیرمستقیم پیام هایی را درباره اسکله دریایی که در سواحل غزه ایجاد کرده بود به 

جنبش حماس ارسال کرد و ماهیت و روش عملیات آن را برای آن توضیح داد.
وی به شبکه الجزیره گفت: ما راه های غیرمستقیم برای ارسال پیام  به حماس داریم و به 

آنها پیام هایی در مورد اینکه اسکله چیست و چگونه کار می کند ارسال کردیم.
کربی ادعا کرد: اگر توافقی بر ســر آتش بس حاصل شود، هیچ مخالفتی با ادامه عملیات 
اســکله دریایی در غزه وجود ندارد. این مقام آمریکایی ادامه داد: تایید می کنم که اسکله 
دریایی در غزه یک اسکله موقت است و دائمی نخواهد بود و ما به شرکای اسرائیلی خود 
درباره ضرورت بازگشایی گذرگاه های زمینی و اینکه اسکله دریایی از گذرگاه ها پشتیبانی 
می کند، توضیح دادیم. وی ضمن تکذیب اخبار منتشر شده مبنی بر استفاده از این اسکله 
دریایی به عنوان پایگاهی در منطقه مدعی شد: اسکله شناور برای یک هدف طراحی شده 

است و آن رساندن غذا و آب و دارو به فلسطینی ها است.


